
 
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – восемьдесят первое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 22 января 2025 года                                                                                  № 620 

г. Котовск 

 
О внесении изменений в решение  Котовского городского Совета 

народных депутатов от 22.02.2018 № 522 «Об утверждении Регламента 
Котовского городского Совета народных депутатов» 

 

           Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение  
Котовского городского Совета народных депутатов от 22.02.2018 № 522 
«Об утверждении Регламента Котовского городского Совета народных 
депутатов», учитывая заключение постоянных комиссий городского 
Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1. Внести в Регламент Котовского городского Совета народных 
депутатов, утвержденный решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 22.02.2018 № 522 «Об утверждении Регламента 
Котовского городского Совета народных депутатов», следующие 
изменения: 

1.1. часть 1 статьи 54.2 изложить в новой редакции: 
«1. В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 Инструкции по 

организации и проведению отчетов должностных лиц территориальных 
органов МВД России, утвержденной приказом МВД РФ от 26 декабря 2023 
г. N 1011 (далее - Инструкция), отчитываться о деятельности полиции по 
городу Котовску  уполномочен начальник ОМВД России по городу 
Котовску Тамбовской области.»; 

1.2. абзац 1 статьи 54.3 изложить в новой редакции: 

«В соответствии со статьёй 14 Положения о Контрольно-счетной 
комиссии города Котовска Тамбовской области, утверждённым решением 

Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 
27 января 2022 г. № 250, председатель Контрольно-счетной комиссии 
представляет городскому Совету  годовой отчет о деятельности 
Контрольно-счетной комиссии города, результатах проведенных 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях.»; 

1.3. часть 1 статьи 55 изложить в новой редакции: 



«Официальным опубликованием муниципального правового акта 
города Котовска считается дата первого размещения его полного текста в 
сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU).»; 

1.4. часть 5 статьи 59 изложить в новой редакции: 
«Сообщение о создании и регистрации депутатской группы 

размещается на официальном сайте органов местного самоуправления 

(kotovsk.gosuslugi.ru).»; 

1.5. часть 4 статьи 61 изложить в новой редакции: 
«В случаях, установленных пунктами 2 - 4 части 1 настоящей статьи, 

сообщение о прекращении деятельности депутатской группы размещается 

официальном сайте органов местного самоуправления 
(kotovsk.gosuslugi.ru).» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 

 

Председатель Котовского 

городского Совета народных депутатов                                  А.В.Кочетков 


